

EIROPAS DZIMTENE KRĒTA un KIKLĀDU PĒRLES SANTORINI un MIKONOS



Vistālāk Eiropā uz dienvidiem izvirzīto punktu – Grieķijai piederošo Krētas salu Vidusjūrā – salinieki paši skanīgi sauc par “megali nisi,” kas nozīmē – Lielā sala. Senatnē to pazina kā vēju salu un ticēja, ka te ir mājvieta vēju dievam Eolam. Santorini, savukārt, savu pusmēness formu ieguva vulkāna izvirdumā 1450.g p.m.ē., tamdēļ daudzi dēvē to par zudušo Atlantīdu. Toties Mikonos sala, pateicoties smilšainajām pludmalēm un nakts dzīvei, kļuvusi par populārāko no Kiklādu salām.

 **29.05. - 05.06.** **8 dienas** **EUR 1495**

<i>diena, maršruts</i>	<i>notikumi, apskates objekti</i>
ceturtdiena, 29.05. <i>Rīga – Heraklion</i> ****viesnīca <i>Astir Beach</i>	<ul style="list-style-type: none"> • 06:00 tikšanās Rīgas starptautiskajā lidostā (iepretim <i>airBaltic</i> birojam) • 08:00 – 11:45 (<i>airBaltic</i>) lidojums <i>Rīga – Iraklija</i> (<i>airBaltic</i> lidojums) • Krētu mēdz dēvēt par Eiropas civilizācijas šūpuli. Sala glabā vissenākās zināmās Eiropas civilizācijas – Krētas Mīnoju kultūras pēdas. Grieķu mitoloģija vēsta, ka Krētas salā ir dzimis un uzaudzis Zevs. Viņa māte Reja esot jaundzimušo paslēpusi alā salas austrumos <i>Dikti</i> kalnos • Krētas valdnieka Mīnoja pils Knosā – arheoloģisks ansamblis. Grieķu mitoloģijā saistās ar pusvērsi-puscilvēku Mīnotauru un noslēpumaino labirintu, kā arī Tēzeju un Ariadni. Redzamās kultūras pēdas attiecas uz laiku ap 1700. g. p.m.ē. Īpašu vērtību pelna troņa zāle, valdnieka tronis un valdnieces buduārs, sienu gleznojumi – freskas un cilnis – t.s. <i>Liliju princis</i> • Iraklijas centra ar skaisto Lauvas skvēru iepazīšana kājāmgājēju ekskursijā • iekārtošanās viesnīcā, vakariņas
piektdiena, 30.05. <i>Heraklion - Ag.Nikolaos – Elounda - Spinalonga</i> ****viesnīca <i>Astir Beach</i>	<ul style="list-style-type: none"> • brauciens līdz skaistākajam jūras līcim Grieķijā – Mirabellas līcim, kur atrodas viena no populārākajām, nomaļus esošajām kūrortu pilsētiņām – Elounda, no kuras dosimies nelielā izbraucienā ar kuģīti uz Spinalongas salu. 16.gs venēcieši Spinalongu pārveidoja par neieņemamu, nocietinātu salu, lai pasargātu Krētas austrumu piekrasti no nemitīgiem pirātu uzbrukumiem. 1903.gadā Spinalongas sala bija “patvērumš” ar lepru slimiem krētiešiem • Agios Nikolaos pilsētiņa, kas uzcelta apkārt sālsūdens ezeram • atgriešanās viesnīcā, vakariņas
sestdiena, 31.05. <i>Heraklion – Arkadiou - Rethymno - Heraklion</i> ****viesnīca <i>Astir Beach</i>	<ul style="list-style-type: none"> • Arkadi klosteris atrodas auglīgā plato ar olīvkoku audzēm, vīna dārziem, priedēm, cipresēm un ozoliem. Arkadi noteikti ir Krētas vēsturiskākais klosteris un ir kļuvis par svētāko simbolu krētiešu cīņai par brīvību. Tas ir 1866.g. traģiskās kaujas teātris, kas pavēra ceļu salas atbrīvošanai 1898. gadā • Retimno – sengrieķu pilsēta, kura savu uzplaukumu piedzīvoja venēciešu laikā un liela daļa šajā laikā būvētās ēkas ir saglabājušās vēl joprojām. Senpilsētas promenādē ceļotājus priecē neskaitāmas kafejnīcas un daudzie suvenīru veikaliņi • atgriešanās viesnīcā, vakariņas

diena, maršruts notikumi, apskates objekti

<p>svētdiena, 01.06. <i>Heraklion – Santorini – Illia – Fira – Oia</i></p> <p>****viesnīca <i>Omiros</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> • transfers uz Iraklijas ostu. Ātrgaitas prāmis Heraklion – Santorini • vulkāniskas izcelsmes salas Santorini pusbēness formu 1450 g p.K. izveidoja vulkāna izvirdums. Dorieši šo salu dēvēja par Tiru, venēcieši to pārdēvēja par Santorini, bet varbūt tomēr tā ir ilgi meklētā Atlantīda? • Megalochori - viens no Santorini tradīcijām bagātākajiem ciematiem ar raksturīgām alu mājām, kas uzceltas viena virs otras ap nelielu bruģētu aleju labirintu. • Profitou Illia - salas augstākais punkts, no kura paveras brīnišķīgs skats uz salu un Egejas jūru. • Fira jeb Tira - Santorini galvaspilsēta, kur jums būs iespēja uzņemt pirmās unikālās kalderas un vulkāna fotogrāfijas • Santorini ir slavena ar savu vīna ražošanu un dažām unikālām šķirnēm, kas atrodamas tikai šajā salā. Nobaudīsim dažus vietējos vīnus un tad dosimies uz salas vistālāko ziemeļu daļu • Oia - salas slavenākais un gleznainākais ciems. Brīvais laiks pastaigai, lai izpētītu šo unikālo ciematu, no kura paveras elpu aizraujošs skats uz vulkāna krāteri. Apbrīnojiet tradicionālās klintīs iekaltās ēkas un neparastās kapteiņu muižiņas! Noteikti atrodiat ideālu vietu, kur vērot vienu no skaistākajiem saulrietiem Egejas jūrā
<p>pirmdiena, 02.06. <i>Santorini</i></p> <p>****viesnīca <i>Omiros</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> • brīva diena atpūtai un unikālās salas patstāvīgai izpētei • VAI iespējams doties nelielā, bet iespaidīgā izbraucienā ar kuģīti gandrīz noslēgtajā milzīgajā vulkāna krāterī. Jūs apmeklēsiet Palea Kameni salu, varēsiet peldēties "karstajos avotos", pēc tam apmeklēsiet Nea Kameni salu un varēsiet aiziet līdz pat vulkāna krāterim, tad mazajā Tirasijas salā apmeklēsiet tradicionālo Manolios ciemu <p>Ekskursija cena 50 EUR (cenā iekļautas transporta, vietējā gida un Impro grupas vadītāja izmaksas, kuģīša brauciens); dalība ekskursijā tiek garantēta, ja to piesakiet un apmaksājat līdz 29.04.2025!</p>
<p>otrdiena, 03.06. <i>Santorini – Myconos</i></p> <p>**** viesnīca <i>Giannoulaki</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> • brauciens ar ātrgaitas prāmi uz Mikonos salu – vienā no aizraujošākajiem galamērķiem Kiklādu salu centrā • panorāmas ekskursija pa salu, lai apskatītu unikālās smilšainās pludmales, mazās zvejas ostas un salas kādreizējās galvaspilsētas Ano Mera ciematu. Hora – Mikonos pilsēta. Slavenās balsinātās vējdzirnavas, kas ir salas preču zīme, stāv uz kalna ar skatu uz pilsētu. No turienes paveras lielisks skats uz Mazo Venēciju, kas ir viena no skaistākajām Horas vecpilsētas daļām, ko veido divstāvu venēciešu mājas spilgtās krāsās, kas celtas ļoti tuvu viena pie otras, ar krāsainiem koka lieveņiem un balkoniem, kas burtiski karājas virs jūras. Vēl viena Mikonos preču zīme ir pelikāns Petros (nu jau kurais aizstājējs), kurš parasti atrodams vecajā ostā. Viņš ir diezgan apburošs un mīl pozēt • pēc burvīgā saulrieta atgriešanās viesnīcā
<p>trešdiena, 04.06. <i>Myconos</i></p> <p>**** viesnīca <i>Giannoulaki</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> • brīva diena pludmalē vai Horas iepazīšanai kļīstot pa žilbinoši balto ieliņu labirintu • VAI piedāvājam doties papildus ekskursijā ar laivu, kas aizvedīs uz neapdzīvoto Rineia salu, kur varēsiet peldēties kristāldzidrājos tirkīza ūdeņos. Jūsu kapteinis pagatavos BBQ pusdienas, un vēlāk jūs dosieties uz svēto Delos salu – vietu kur piedzima gaisma. Saskaņā ar leģendu, Lēto te dzemdēja Artemīdu un Apollonu. Pēc vēlēšanās peldes vai arheoloģiskās svētvietās ar atpazīstamo Lauvu terasi apskate (papildu ieejas maksa 8 EUR) <p>Ekskursija cena 95 EUR (cenā iekļautas transporta, vietējā gida un Impro grupas vadītāja izmaksas, kuģīša brauciens, BBQ pusdienas); dalība ekskursijā tiek garantēta, ja to piesakiet un apmaksājat līdz 29.04.2025!</p>
<p>ceturtdiena, 05.06. <i>Myconos - Rīga</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> • transfers uz lidostu • 11:30 – 14:50 lidojums Mikonos – Rīga (airBaltic lidojums)



PIEMAKSA PAR KOMFORTU

piemaksa, ja vēlaties vienvietīgu numuru viesnīcā (pēc izvēles vai tad, ja nav ar ko dalīt divvietīgu)	EUR 420
---	---------

Ceļazīmes cenā ietilpst

- lidojums Rīga – Iraklija; Miconos – Rīga bagāžas pārvadāšana (8kg rokas bagāža, 23 kg nododamā bagāža), ēdināšana nav iekļauta
- prāmji Iraklija – Santorini, Santorini – Mikonos;
- Krētā brauciens ar kuģīti uz Spinalongas salu;
- Santorini vīnu degustācija;
- tūrisma klases autobuss ceļojuma laikā;
- 7 nakts divvietīgā istabā (WC/duša) **4*viesnīcās** ar brokastīm, Krētā iekļautas 3 vakariņas viesnīcā ;
- **IMPRO** grupas vadītāja un vietējo gidu pakalpojumi (angļu val.),
- **veselības apdrošināšana ar Covid riska segumu**; iesakām noformēt Eiropas veselības apdrošināšanas karti (EVAK)

Ceļazīmes cena neietilpst

- pusdienas, vakariņas (izņemot Krētas salā);
- papildu ekskursijas atpūtas dienās;
- “paldies” šoferiem un vietējiem gidiem (~40 EUR);

Iespējamās papildzmaksas

Krēta	Knosas pils	20 EUR
	Spinalonga	20 EUR
	Arkadi klosteris	4 EUR
Santorini	brauciens ar kuģīti vulkāna krāterī (jāpiesaka pirms ceļojuma)	50 EUR
Mikonos	Brauciens uz Rineia un Delos salām ar BBQ pusdienām (jāpiesaka pirms ceļojuma)	95 EUR

Ceļojumam nepieciešamie dokumenti

- LR pilsoņa pase vai ID karte, LR nepilsoņu pase, kas ir derīga līdz ceļojuma beigām

Pieteikšanās ceļojumam

avanss	otrā iemaksa		pilna summa	
EUR 400	līdz 28.02.	EUR 500	līdz 29.04.	atlikusī summa

Atteikšanās no ceļojuma

atteikšanās datums	līdz 28.02.	pēc 28.02.	pēc 29.04.
zaudētā summa	EUR 250	EUR 350	visa summa

- ja minētas iemaksas nav izdarītas laikus, **IMPRO** patur tiesības jūsu rezervāciju anulēt, iepriekš par to nebrīdinot

Uzmanību! Grozījumi piedāvātā ceļojuma programmā un/vai ceļojuma cenā ir pieļaujami LR normatīvo aktu ietvaros nodokļu un nodevu izmaiņu gadījumos, ka arī citu apstākļu ietekmē, kas nav atkarīgi no pakalpojumu sniedzēja



IMPRO
RLB namā Merķeļa ielā 13 – 122
 tālrunis: 67221312, fakss: 67221256
 e-pasts: impro@impro.lv
 www.impro.lv



www.draugiem.lv/impro
www.facebook.com/improcelo

